[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1                              Тел: (8-872310) 5-20-85, факс 5-20-77

        «24» апреля 2013 года                                                                                            № 14 – V СД
РЕШЕНИЕ
О работе по развитию физической культуры и спорта в сельских поселениях муниципального образования «Хасавюртовский район»

           Заслушав и обсудив отчёт начальника отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального района Исакова А.И.«О работе по развитию физической культуры и спорта в сельских поселениях муниципального образования «Хасавюртовский район»,
Собрание депутатов муниципального района
РЕШИЛО:
1.  Отчёт «О работе по развитию физической культуры и спорта в сельских поселениях муниципального образования «Хасавюртовский район», принять к сведению.
          2.  Администрации муниципального района (Боташев З.Г., Пахрудинов М.А., Исаков А. И.) принять меры по улучшению работы по развитию физической культуры и спорта в сельских поселениях муниципального района.
3.  Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района:
а) обеспечить постоянный контроль за проведением спортивно- оздоровительных мероприятий на территориях сельских поселений;
б) содержать спортивные сооружения на территории населённых пунктов в надлежащем состоянии;
в) изучать вопросы создания дополнительных спортивно-игровых площадок на территориях населённых пунктов для большего охвата сельского населения занятием физической культурой и спортом.

4. Руководителям муниципальных средств массовой информации широко освещать на телевидении и страницах газеты спортивно-массовую работу, проводимую на территории муниципального района.
5.   Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
                             Глава

              муниципального района                                           Д. Салавов